Envoyé en préfecture le 30/09/2025

Recu en préfecture le 30/09/2025

Publié le

ID: 003-240300491-20250918-ASSURANCEMARCHE-DE

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES "PAYS DE LAPALISSE"

Délibération N°5

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

NOMBRE DE CONSEILLERS EN EXERCICE : 25 PRESENTS: 20

24

MARCHES

VOTANTS:

L'an deux mil vingt-cinq

Le dix-huit septembre à 19 heures

Le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes "PAYS DE LAPALISSE"

légalement convoqué en date du 12 septembre 2025 s'est réuni, à la Salle des Mariages de Lapalisse, en séance ordinaire

sous la présidence de

Monsieur Jacques de CHABANNES, Président

Étaient présents :

- Commune de ANDELAROCHE : Mme RICHARD
- Commune de BARRAIS-BUSSOLLES : Mme THÉVENOUX
- Commune de BERT : M. VIVIER
- Commune de BILLEZOIS : M. PLANCHE Commune de LE BREUIL : M. LASSALLE

- Commune de DROITURIER : M. POUZERAT Commune de ISSERPENT : M. SALLES Commune de LAPALISSE : M. de CHABANNES. Mme QUATRESSOUS. M. BRUNIAU. Mme CHERVIN. Mme MINARD de CHABANNES. M. BODIN. Mme AUBIN
- Commune de PERIGNY : M. HERVIER
- Commune de SAINT-CHRISTOPHE-EN-BOURBONNAIS : Mme WALRAET
- Commune de SAINT-ETIENNE-DE-VICQ: M. SENETAIRE, pouvoir du titulaire M. POTHIER
- Commune de SAINT-PIERRE-LAVAL : M. COLLANGES
- Commune de SAINT-PRIX : Mme L'HULLIER
- Commune de SERVILLY : M. GAUD

Formant la majorité des membres en exercice.

Excusées:

- Commune de LAPALISSE : M. BOUCHET, pouvoir à Mme AUBIN
- Commune de LAPALISSE : M. ROUSSILHE, pouvoir à Mme QUATRESSOUS
- Commune de LAPALISSE : Mme PÉRICHON
- Commune de LAPALISSE : M. FERBOS, pouvoir à Mme MINARD de CHABANNES
- Commune de SAINT-PRIX : M. HANGARD, pouvoir à M. LASSALLE

Madame Delphine THÉVENOUX a été élue Secrétaire.

Monsieur le Président explique que la Communauté de Communes Pays de Lapalisse et la Commune de Lapalisse se sont constitués en groupement de commandes pour lancer un appel d'offres ouvert pour relancer les marchés relatifs aux assurances qui arrivent à terme le 31/12/2025.

La Communauté de Communes est le coordonnateur du groupement.

L'assurabilité des collectivités territoriales est un enjeu important à l'heure actuelle, aussi un Assistant à Maîtrise d'Ouvrage a été choisi pour assister et définir le périmètre des garanties de cette consultation. 4 lots ont été publiés.

> Lot 1 Dommages aux biens Lot 2 : Responsabilité civile

Lot 3: Véhicules à moteur

Lot 4 : Protection juridique de la collectivité et Protection fonctionnelle des agents et des Élus

La remise des offres était programmée le 18 juillet 2025 à 12h.

Tous les lots ont reçu une offre.

OBJET:

ATTRIBUTION ASSURANCES

Envoyé en préfecture le 30/09/2025

Recu en préfecture le 30/09/2025

Publié le

ID: 003-240300491-20250918-ASSURANCEMARCHE-DE

Aussi après présentation de l'analyse des offres le 17 septembre 2025 et avis de la Commission d'Appel d'Offres, il est proposé d'attribuer les marchés :

Lot 1 Dommages aux biens SMACL CCPL : 30 560,16 €

/Commune : 13 755,28 €

Lot 2 Responsabilité Civile SMACL CCPL: 4 148,18 € /

Commune : 2 806,76 €

Lot 3 Véhicules à moteurs SMACL CCPL : 12 213,95 €/

Commune: 5407,54 €

Lot 4 Protection juridique de la collectivité et Protection fonctionnelle des agents et des Élus SMACL CCPL : 1254,32 €/

Commune : 677,09 €

Le Conseil Communautaire, après avoir écouté les explications de Monsieur le Président décide à l'unanimité d'attribuer les marchés d'assurances comme suit

-Lot 1 Dommages aux biens SMACL pour la Commune et la Communauté de Communes Pays de Lapalisse

-Lot 2 Responsabilité Civile SMACL pour la Commune et la Communauté de Communes Pays de Lapalisse

-Lot 3 Véhicules à moteurs SMACL pour la Commune et la Communauté de Communes Pays de Lapalisse

-Lot 4 Protection juridique de la collectivité et Protection fonctionnelle des agents et des Élus SMACL pour la Commune et la Communauté de Communes Pays de Lapalisse

Fait et délibéré à Lapalisse les jour, mois et an que dessus.

Pour copie conforme, Le Président, J. de CHABANNES.

Certifié exécutoire

Transmis en Sous-Préfecture

de Vichy le : 3 0 SEP. 2025 Publié ou Notifié SEP. 2025

Accusé Réception en Sous-Préfecture

Ou Accusé Réception de la télétransmissio COMMUNAUTÉ DE COMMUNES "PAYS DE LAPALISSE"

Le Président, J. de CHABANNES, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES "PAY& DE LAPALISSE"